

**Oświadczenie złożone
przez senatora Bohdana Paszkowskiego
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Spadek wpływów z abonamentu RTV spowodował, że w tym roku białostocki oddział TVP SA dysponować będzie o 50% mniejszym budżetem niż w roku ubiegłym. Zmniejszenie dochodów z abonamentu oraz reklam emitowanych w TVP Info zmusi białostocki oddział TVP SA do redukcji kosztów, co z dużym prawdopodobieństwem obniży jakość emitowanego programu. Telewizja regionalna, która chce prawidłowo spełniać swoją misję publiczną, wymaga należytego finansowania. Dotychczasowy poziom przychodów pochodzących z Telewizji Polskiej SA pozwalał na bieżące funkcjonowanie, jednak nie był wystarczający dla potrzeb regionu, obejmującego jedno z największych miast wschodniej Polski, obszaru o unikalnej strukturze etnicznej, religijnej i kulturowej, graniczącego z Białorusią i Litwą. Podział ten uwarunkowany był niską gęstością zaludnienia województwa podlaskiego. Jednocześnie należy zauważyć, że koszty realizacji audycji telewizyjnych są niemal takie same we wszystkich regionach kraju. Dalsze ograniczanie finansowania białostockiego oddziału TVP uniemożliwi realizację zadań wynikających z ustawy o radiofonii i telewizji z dnia 29 grudnia 1992 r., która w art. 21 nakłada na telewizję publiczną obowiązek dostarczenia „całemu społeczeństwu i poszczególnym jego częściom, zróżnicowanych programów i innych usług w zakresie informacji, publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechujących się pluralizmem, bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, wysoką jakością i integralnością przekazu”.

W związku z tym zwracam się do pana ministra z prośbą o następujące wyjaśnienie: czy istnieje możliwość przeznaczenia z budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, do którego zadań należy także współpraca z mniejszościami narodowymi i etnicznymi zamieszkującymi nasz kraj, środków finansowych na realizację przez białostocki ośrodek TVP SA audycji telewizyjnych skierowanych do żyjących w województwie podlaskim mniejszości narodowych i etnicznych. Wszak program białostockiego ośrodka TVP SA skierowany jest do mniejszości: białoruskiej, litewskiej, ukraińskiej, rosyjskiej, karaimskiej i romskiej, zamieszkałych na terenie Polski. Emitując te audycje białostocki ośrodek TVP SA realizuje misję telewizji publicznej. Jednocześnie proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób białostocki ośrodek TVP SA mógłby się o te środki ubiegać.

Z poważaniem
Bohdan Paszkowski